1

昌旅游文广字〔2020〕2 号 签发人：白秀川

昌黎县旅游和文化广电局
关于印发《2020 年度随机抽查工作计划》的

通 知

各直属单位、旅游文化市场、其他相关单位：

为贯彻落实国务院、省、市、县政府关于“双随机、一公开”

监管工作部署要求，确保 2020 年底前在全县范围内实现部门内部

联合和市场监管领域跨部门联合“双随机、一公开”监管全覆盖、

常态化。本着统一组织、突出重点、全面覆盖的原则，科学合理

地进行部门内部“双随机”抽查工作全流程整合，实现内部科室

抽查“应联合尽联合”，实现部门内部针对相同检查对象的不同检

查事项的内部联合抽查全覆盖、常态化。在确保年度抽查比例达

到 6%以上的前提下，落实上级监管覆盖面的要求。本部门 2020

年度内部联合随机抽查工作计划详见附件 1。

2

按照省、市、县各级政府的具体工作要求，本部门要在做好

内部双随机抽查工作的同时，形成在子监管领域内由主要监管部

门牵头组织、相关部门参与的常态化跨部门联合抽查工作机制，

故在此基础上，根据工作需要统筹制定了拟发起的跨部门联合随

机抽查计划。本部门 2020 年度拟发起的跨部门联合随机抽查工作

计划详见附件 2。

现将《2020 年度随机抽查工作计划》附件 1 和附件 2 印发你

们，请按照相关工作要求，认真抓好贯彻落实。

昌黎县旅游和文化广电局

2020 年 1 月 13 日

3

附件 1

昌黎县旅游文广局 2020 年度内部联合随机抽查工作计划

抽查计

划编号
抽查计划名称

抽查任

务编号
抽查任务名称

抽查

类型

抽查

比例
所涉清单抽查事项

抽查对象范

围
发起科室 联合科室 抽查时间

2020001

2020 年昌黎县旅游文

广局内部联合随机抽

查 001

001 号

2020 年昌黎县旅

游文广局文化市场

内部联合随机抽查

定向 6%

娱乐场所、互联网上网服

务营业场所违规行为检

查、安全生产检查

网吧、歌舞

厅、游艺厅等

文化和旅游监

察大队

市场和安全监

管股

2020 年 2-3 月

份

2020002

2020 年昌黎县旅游文

广局内部联合随机抽

查 002

002 号

2020 年昌黎县旅

游文广局文化旅游

市场内部联合随机

抽查

定向 6%

娱乐场所、互联网上网服

务营业场所、旅行社违规

行为检查及安全生产检

查

网吧、歌舞

厅、游艺厅、

旅行社等

文化和旅游监

察大队

市场和安全监

管股

2020 年 4-6 月

份

2020003

2020 年昌黎县旅游文

广局内部联合随机抽

查 003

003 号

2020 年昌黎县旅

游文广局旅游广播

电视内部联合随机

抽查

定向 6%
旅行社、广播电视违规检

查及安全生产检查

旅行社、电视

台等

文化和旅游监

察大队

市场和安全监

管股

2020 年 7-9 月

份

2020004

2020 年昌黎县旅游文

广局内部联合随机抽

查 004

004 号

2020 年昌黎县旅

游文广局文化市场

广播电视内部联合

随机抽查

定向 6%

娱乐场所、互联网上网服

务营业场所违规行为检

查、广播电视违规检查及

安全生产检查

网吧、歌舞

厅、游艺厅、

电视台等

文化和旅游监

察大队

市场和安全监

管股

2020 年 10-12

月份

备注：1.抽查计划名称为：年度+行政区划+部门+随机抽查+序号。抽查任务名称以实施方案为准。

2.市以下为定向抽查。抽查时间必须填写到月份。要实现清单事项全覆盖。

4

附件 2

昌黎县旅游文广局 2020 年拟发起的跨部门联合随机抽查工作计划

抽查计划

编号
抽查计划名称

抽查任

务编号
抽查任务名称 抽查类型 抽查比例 抽查事项

抽查对象范

围
发起部门 联合部门 抽查时间

昌联

2020001

2020 年昌黎县旅

游文广局跨部门

联合抽查 001

001 号

2020 年昌黎县

文化市场安全

生产跨部门联

合抽查

定向
大于或等于

6%

文化市场安全生产

检查

网吧、歌舞

厅、游戏游艺

厅、营业性演

出场所等

县旅游文广局

县应急管

理局、县消

防大队等

2020 年 2 月份

昌联

2020002

2020 年昌黎县旅

游文广局跨部门

联合抽查 002

002 号

2020 年昌黎县

暑期旅游市场

跨部门联合抽

查

定向
大于或等于

6%

旅游行业违规行为

检查

全县A级旅游

景区、旅行

社、星级酒店

县旅游文广局

县市场监

管局、县公

安局等

2020 年 7-9 月份

备注：抽查计划名称为：年度+行政区划+部门联合抽查+序号

5

6

昌黎县旅游和文化广电局办公室 2020 年 1月 13 日印发